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(Kort bemærkning). : 
Birthe Skaarup (DF): 
Nej, det er ikke hyklerisk, vil jeg gerne sige til 
fru Lone Møller. Det forslag, Dansk Folkeparti 
får igennem nu, er en ordning, der hedder en 
smileyordning, og jeg ser det som en klar for- 
bedring af det forslag, som fru Lone Møller hav- 
de, og når vi så hører, at regeringen vil støtte 
Dansk Folkepartis forslag blot med et par enkel- 
te forbedringer med hensyn til dødeligheden og 
om reoperationer, så synes vi, at vi er nået et , 
langt stykke hen ad vejen. 

Men jeg vil godt spørge fru Lone Møller: Er 
det ikke bare godt, at det her forslag om en reel 
og god hygiejne for landets patienter kommer 
igennem? Så kan Socialdemokratiet jo støtte det 
forslag, der kommer fra regeringen, når der nu 
bliver skrevet en beretning over Dansk Folke- 
partis forslag. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Nu tilkommer det jo ikke mig at belære fru Bir- 
the Skaarup om, hvordan det her parlament fun- 
gerer, men når fru Birthe Skaarup står heroppe 
og siger, at nu kommer Dansk Folkepartis for- 
slag om en smileyordning jo igennem, kan jeg 
ikke rigtig forstå, hvordan fru Birthe Skaarup. 
kan komme frem til den erkendelse, i og med at 
fru Birthe Skaarup jo ikke ønskede sit forslag til 
afstemning i denne sal. 

Det kan godt være, at fru Birthe Skaarup har 
nogle ønsker, nogle ambitioner om, at en eller 
anden beretning er af lovgivende karakter, men 
det skulle jeg hilse og sige til fru Birthe Skaarup, 
at det er den ikke. Så det, fru Birthe Skaarup i 
hvert fald må konstatere her, er, at Dansk Folke- 
parti ikke har fået noget som helst igennem; vi 
har ikke engang set noget som helst forslag til en 
beretning. 

Jeg skal være den første til at være glad for, at 
hygiejnen bliver bedre på de danske sygehuse. 
Jeg skal bare beklage, at vi skal vente 2-3 år end- 
nu, når vi har chancen for at gennemføre det in- 
den for få måneder. 

Så jeg er ked at sige det, men der er noget, fru 
Birthe Skaarup har misforstået. Hun har ikke 
fået noget som helst forslag igennem, for det har 
aldrig været til afstemning i denne her sal. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Nej, det har ikke været til afstemning, men det 
har været til en gennemgribende debat, og en 

gennemgribende debat var, hvad vi ville i Dansk 
Folkeparti med vores forslag. Så sker der det, at 
vi har nogle forhandlinger med regeringen om 
at få en del af vores forslag eller faktisk det hele 
med ind i et nyt lovforslag fra regeringen, og det 
er her, vi siger: Jamen kan vores forslag forbed- 
res, så det bliver til gavn for patienterne, så er 
det bare fint. Og der var nogle enkelte ting i vo- 
res forslag, som ikke var med, men som regerin- 
gen så vil fremsætte. 

Jeg synes, at hvis Socialdemokratiet mener 
noget med det her, så skulle de jo så tilslutte sig 
det lovforslag, når det kommer til debat her i 
Folketinget. Som sagt må det da handle om, at 
det her bliver til gavn for patienterne, og ikke så 
meget om, hvem det er, der fremsætter det. 

Jeg vil godt sige, at de 80.000 patienter i det 
her land, der bliver ramt af en eller anden infek- 
tion, i hvert tilfælde fortjener at få en forbedring 
inden for det danske sundhedsvæsen omkring 
hygiejnen. 

Formanden: 
Vil Sophie Hæstorp Andersen have en kort be- 
mærkning til fru Lone Møller? 

Kl. 16.05 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Vil fru Lone Møller ikke godt bekræfte, at det 
danske kvalitetsindikatorprojekt ikke er noget, 
der kommer som et lovforslag i det danske Fol- 
ketingí som Socialdemokratiet kan stemme for 
eller ej, men faktisk er et projekt, der er igangsat 
af amterne -  af alle steder? Amterne har ønsket 
at igangsætte et projekt om bedre kvalitet, og det 
har været støttet af den tidligere regering, og det 
er støttet af den nuværende regering. Det er ikke 
noget, vi skal diskutere i Folketinget igen; det er 
noget, der er ved at blive implementeret. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Jo, det vil jeg gerne bekræfte over for fru Sophie 
Hæstorp Andersen. Jeg vil også meget gerne be- 
kræfte, at 80.000 patienter kunne få det væsent- 
lig bedre allerede på nuværende tidspunkt, hvis 
man trykkede på de grønne knapper, når vi om 
lidt skal stemme om det her forslag. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg synes, det er spændende, at vi kan bruge de 
sidste timer på Folketingets sidste arbejdsdag til 


